АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2025                                                                                                          № 6374

О внесении изменений в постановление администрации

города Мурманска от 17.06.2015 № 1613 «Об утверждении

Порядка присвоения наименований элементам планировочной

структуры и элементам улично-дорожной сети в городе

Мурманске, изменения и аннулирования их наименований»

(в ред. постановлений от 10.12.2020 № 2857, от 02.08.2023 № 2798)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и

аннулирования адресов», Уставом муниципального образования городской

округ город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 17.06.2015 № 1613 «Об утверждении Порядка присвоения наименований

элементам планировочной структуры и элементам улично-дорожной сети в

городе Мурманске, изменения и аннулирования их наименований»

(в ред. постановлений от 10.12.2020 № 2857, от 02.08.2023 № 2798) следующие

изменения:

- в пункте 5 постановления слова «на заместителя главы администрации

города Мурманска – председателя комитета по развитию городского хозяйства

Гутнова А.В.» заменить словами «на первого заместителя Главы города

Мурманска Лебедева И.Н.».

2. Внести в Порядок присвоения наименований элементам

планировочной структуры и элементам улично-дорожной сети в городе

Мурманске, изменения и аннулирования их наименований, утвержденный

постановлением администрации города Мурманска от 17.06.2015 № 1613

(в ред. постановлений от 10.12.2020 № 2857, от 02.08.2023 № 2798) (далее –

Порядок), следующие изменения:

2.1. В абзаце четвертом раздела 2 слово «набережная,» исключить.

2.2. В пункте 6.1 раздела 6 слова «главе муниципального образования

город Мурманск» заменить словами «Главе города Мурманска».

2

2.3. По тексту Порядка слова «глава администрации города Мурманска» в

соответствующих падежах заменить словами «Глава города Мурманска» в

соответствующих падежах.

2.4. Пункт 9.6 раздела 9 исключить.

2.5. Пункт 10.1 раздела 10 изложить в новой редакции:

«10.1. Элементы планировочной структуры и элементы улично-дорожной

сети с указанием их категории, наименования и реквизитов документов о

присвоении, изменении или аннулировании наименований подлежат внесению

в Реестр элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной

сети города Мурманска, ведение которого осуществляется Комитетом.».

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев